
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

Ь V  » (jjortUA&kJ. 2019 года«

Постановление №

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 
10/557 «Об утверждении
муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Социальное 
развитие и защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вук
тыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 
2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук
тыл» «Социальное развитие и защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя ру

ководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «0уктыли С t / t 1 Г.Р. ИдрисоваШ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от «30 октября 2019 года № 10/1400

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Социальное развитие и защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и за
щита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная про
грамма):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло
жить в следующей редакции:
«
Объемы финан
сирования му
ниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2021 
годах составит 24222751,39 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 9033722,98 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
9128515,75 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации -  6060512,66 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2017 г. -  7605774,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 2614682,91 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
2629197,25 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации -  2361894,15 рублей;
2018 г. -  5511031,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 2476884,33 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
1987092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации -  1047054,84 рублей;
2019 г. -  5615937,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 2019155,74 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
2614214,49 рулей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе
дерации -  982567,67 рублей;
2020 г. -  2806504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования го родского округа «Вуктыл» - 1023000,00 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
949006.00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе
дерации -834498,00 рублей;
2021 г. -  2683504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 900000,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  949006,00 
рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации -
834498.00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редак

ции:



«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2021 годах 
составит 13420085,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1728455,74 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  6787222,65 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  4904407,56 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. -  2667693,20 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 336000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1125904,15 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  1205789,05 рублей;
2018 г. -  3262796,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» -228650,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1987092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  1047054,84 рублей;
2019 г. -  3122587,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 363805,74 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1776214,49 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  982567,67рублей;
2020 г. -  2183504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 400000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  949006,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  834498,00 рублей;
2021 г. -  2183504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 400000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  949006,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  834498,00 рублей

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редак
ции:
«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2021 годах 
составит 3195202,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2057202,81 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 
— 1138000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации - 0,00 рублей в том числе: 
по годам реализации:
2017 г. - 800352,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 500352,81 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 
300000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации - 0,00 рублей;
2018 г. - 270000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 270000,00 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде
рации - 0,00 рублей;
2019 г. - 1324850,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 486850,00



рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 
— 838000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации - 0,00 рублей;
2020 г. - 450000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 450000,00 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде
рации - 0,00 рублей;
2021 г. - 350000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 350000,00 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде
рации - 0,00 рублей

»;
в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 5» изложить в следующей редак

ции:
«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 5

Общий объем финансирования подпрограммы 5 в 2017 - 2021 годах 
составит 2846700,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 487301,80 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1203293,10 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  1156105,10 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. -  2461700,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 102301,80 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1203293,10 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий
ской Федерации -  1156105,10 рублей;
2018 г. -  155000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 155000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе
дерации -  0,00 рублей;
2019 г. -  130000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 130000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе
дерации -  0,00 рублей;
2020 г. -  50000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 50000,00 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде
рации -  0,00 рублей;
2021 г. -  50000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 50000,00 ру
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде
рации -  0,00 рублей

»;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниц

ипаль
ная
програ

«Социальн
ое
развитие и 
защита

Всего 24222751,39 7605774,31 5511031,18 5615937,90 2806504,00 2683504,00
Ответственн
ый
исполнитель

23902811,39 7505834,31 5461031,18 5545937,90 2756504,00 2633504,00



мма населения
» администрац

ия
городского
округа
«Вуктыл»
Соисполните
ль -
Управление
образования
администрац
ии
городского
округа
«Вуктыл»

319940,00 99940,00 50000,00 70000,00 50000,00 50000,00

Соисполните 
ль - ГБУ РК 
«ЦСЗН г. 
Вуктыла»
(по
согласовани
ю)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль - ГУ РК
«Центр
занятости
населения
города
Вуктыла»
(по
согласовани
ю)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпр «Улучшен Всего 13420085,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 2183504,00 2183504,00
ограм 
ма 1

ие
жилищны 
х условий»

Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

13420085,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 2183504,00 2183504,00

3. Основ
ное
меропр
иятие
1.1.

Обеспечен 
ие жилыми 
помещения 
ми детей- 
сирот, 
детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей,
и лиц из их
числа по
договорам
найма
специализи
рованных
жилых
помещений

Ответственн
ый
исполнитель-
администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

4762400,00 956400,00 1416500,00 1176100,00 606700,00 606700,00

4. Основ
ное
меропр
иятие
1.2.

Предоставл
ение
единовреме
нных
денежных
выплат на
строительс
тво или
приобретен
ие жилого
помещения
отдельным
категориям
граждан,
установлен

Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

4147596,00 757004,00 846998,00 848198,00 847698,00 847698,00



ных
федеральн
ыми
законами 
от 12 
января 
1995 г. № 
5-ФЗ «О 
ветеранах» 
и от 24 
ноября 
1995 г. № 
181-ФЗ «О 
социальной 
защите 
инвалидов 
в
Российской
Федерации
»

5. Основ
ное
меропр
иятие
2.1.

Предоставл
ение
социальны 
х выплат 
молодым 
семьям

Ответственн
ый
исполнитель-
администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

4510089,95 954289,20 999298,85 1098289,90 729106,00 729106,00

»;
б) позиции 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
12. Подпро

грамма
3

«Содейст
вие
занятости
населени
я»

Всего 3195202,81 800352,81 270000,00 1324850,00 450000,00 350000,00

Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

3195202,81 800352,81 270000,00 1324850,00 450000,00 350000,00

Соисполните
ль - ГУ РК
«Центр
занятости
населения
города
Вуктыла»
(по
согласовани
ю)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основн
ое
меропр
иятие
1.1.

Реализаци
я
социально
-значимых
проектов в
рамках
проекта
«Народны
й бюджет»

Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

1635202,81 500352,81 0,00 1004850,00 130000,00 0,00

»;
в) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпро «Доступн Всего 2846700,00 2461700,00 155000,00 130000,00 50000,00 50000,00

грамма
5

ая среда» Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского

2526760,00 2361760,00 105000,00 60000,00 0,00 0,00



округа
«Вуктыл»
Ответственн
ый
исполнитель

Управление
образования
администрац
ии
городского
округа
«Вуктыл»

319940,00 99940,00 50000,00 70000,00 50000,00 50000,00

»;
г) позицию 22 изложить в следующей редакции:

Адаптация Ответственн
муници- ый
пальных исполнитель
учрежде -
ний сферы администра
культуры ция
путем ре- городского
монта, до- округа
оборудо- «Вуктыл»
вания тех-
ническими
средства-
ми адапта-
ции, а так-
же путем
организа-
ции аль-
тернатив-
ного фор-
мата
предостав-
ления
услуг

22. Основное 
меропри
ятие 1.3.

291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00
«

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници

пальная
програм
ма

Социальн
ое
развитие 
и защита 
населения
»

Всего, в том 
числе:

24222751,39 7605774,31 5511031,18 5615937,90 2806504,00 2683504,00

Бюджет
муниципальн
ого
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

24222751,39 7605774,31 5511031,18 5615937,90 2806504,00 2683504,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

6060512,66 2361894,15 1047054,84 982567,67 834498,00 834498,00

республиканс 
кого бюджета 
Республики 
Коми

9128515,75 2629197,25 1987092,01 2614214,49 949006,00 949006,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрог 
рамма1

«Улучшен
ие

Всего, в том 
числе:

13420085,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 2183504,00 2183504,00

жилищны
х

Бюджет
муниципальн

13420085,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 2183504,00 2183504,00



условий» ого
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации

4904407,56 1205789,05 1047054,84 982567,67 834498,00 834498,00

республиканс 
кого бюджета 
Республики 
Коми

6787222,65 1125904,15 1987092,01 1776214,49 949006,00 949006,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприя

Обеспечен 
ие жилыми

Всего, в том 
числе:

4762400,00 956400,00 1416500,00 1176100,00 606700,00 606700,00

тие 1.1. помещени 
ями детей- 
сирот, 
детей, 
оставшихс 
я без
попечения 
родителей, 
и лиц из 
их числа

Бюджет
муниципальн
ого
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

4762400,00 956400,00 1416500,00 1176100,00 606700,00 606700,00

по
договорам
найма
специализ

федерального
бюджета
Российской
Федерации

250500,00 250500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ированных
жилых
помещени
й

республиканс 
кого бюджета 
Республики 
Коми

4511900,00 705900,00 1416500,00 1176100,00 606700,00 606700,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприя

Предостав
ление

Всего, в том 
числе:

4147596,00 757004,00 846998,00 848198,00 847698,00 847698,00

тие 1.2. единоврем 
енных 
денежных 
выплат на 
строительс 
тво или 
приобрете 
ние
жилого
помещени

Бюджет
муниципальн
ого
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

4147596,00 757004,00 846998,00 848198,00 847698,00 847698,00

я
отдельным 
категория 
м граждан,

федерального
бюджета
Российской
Федерации

4082796,00 744804,00 834498,00 834498,00 834498,00 834498,00

установле
нных
федеральн
ыми
законами

республиканс 
кого бюджета 
Республики 
Коми

64800,00 12200,00 12500,00 13700,00 13200,00 13200,00

от 12 
января 
1995 г. № 
5-ФЗ «О

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0



ветеранах» 
и от 24 
ноября 
1995 г. № 
181-ФЗ «О 
социально 
й защите 
инвалидов 
в
Российско
й
Федерации
»

приносящей 
доход дея
тельности

5. Основное 
мероприя 
тие 2.1.

Предостав
ление
социальны
х выплат
молодым
семьям

Всего, в том 
числе:

4510089,95 954289,20 999298,85 1098289,90 729106,00 729106,00

Бюджет
муниципальн
ого
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

4510089,95 954289,20 999298,85 1098289,90 729106,00 729106,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

571111,56 210485,05 212556,84 148069,67 0,00 0,00

республиканс 
кого бюджета 
Республики 
Коми

2210522,65 407804,15 558092,01 586414,49 329106,00 329106,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
12. Подпрогр 

амма 3
«Содействи 
е занятости 
населения»

Всего, в том 
числе:

3195202,81 800352,81 270000,00 1324850,00 450000,00 350000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

3195202,81 800352,81 270000,00 1324850,00 450000,00 350000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско 
го бюджета 
Республики 
Коми

1138000,00 300000,00 0,00 838000,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей до
ход деятельно
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основно
е
меропри 
ятие 1.1.

Реализаци
я
социально

значимых

Всего, в том 
числе:

1635202,81 500352,81 0,00 1004850,00 130000,00 0,00

Бюджет
муниципально
го

1635202,81 500352,81 0,00 1004850,00 130000,00 0,00



проектов 
в рамках 
проекта 
«Народны 
й
бюджет»

образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск 
ого бюджета 
Республики 
Коми

1138000,00 300000,00 0,00 838000,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрог 

рамма 5
«Доступ
ная сре
да»

Всего, в том 
числе:

2846700,00 2461700,00 155000,00 130000,00 50000,00 50000,00

Бюджет
муниципально
го
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

2846700,00 2461700,00 155000,00 130000,00 50000,00 50000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

1156105,10 1156105,10 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск 
ого бюджета 
Республики 
Коми

1203293,10 1203293,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприя
тие 1.3.

Адапта
ция муни- 
ципаль- 
ных учре
ждений 
сферы 
культуры 
путем ре
монта, до- 
оборудо
вания тех
нически- 
ми сред
ствами 
адапта
ции, а так
же путем 
организа
ции аль
тернатив- 
ного фор
мата

Всего, в том 
числе:

291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

86472,00 86472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск 
ого бюджета 
Республики 
Коми

90001,40 90001,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



предо
ставления
услуг

приносящей 
доход деятель
ности

».


